
zdroj dat: © statutární město Opava; zdroj dat: © statutární město Opava - Všechna práva vyhrazena

1:1 000
Statutární město OPAVA

Horní náměstí 69
746 26  Opava

datum: 18. 9. 2019 čas: 14:27:12www.opava-city.cz/mapy

0 50 10025 metry

parc.č. 2325/2

Radka Honková



DOŠLO DNE:  17.10.2019    SPISOVÁ ZN.: 17194/2019  
 
 

 
Žadatel:    Česká republika – Ministerstvo obrany 

                      se sídlem Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6   

 
Věc:       odkup pozemku parc.č. 2325/2 – zastavěná plocha a nádvoří,  

                   katastrální území Jaktař 

 

Předmět a důvod odkupu:   Jedná se o pozemek parc.č. 2325/2 – zastavěná plocha a 

nádvoří o výměře 44m
2
, ve vlastnictví Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem 

státu Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, příslušnost 

k organizační složce právnické osoby Agentura hospodaření s nemovitým majetkem MO – 

Oddělení územní správy nemovitého majetku Brno, Svatoplukova 2687/84, Židenice,  

katastrální území Jaktař.  

Předmětný pozemek se nachází mimo zastavěnou část města, je zastavěný stavbou 

betonového vojenského bunkru, který je ve vlastnictví SMO.  

Pozemek je v současné době pod nájemní smlouvou č. 6440-MPS7-2019-003, která nahradila 

původní nájemní smlouvu č. 0711/60-04/1418-P ze dne 14.12.2011, včetně Dodatku č. 1 

nájemní smlouvy 23.6.2015. Výše ročního nájemného dle smlouvy činí celkem 2 684,00 Kč 

tj. 61 Kč/m
2
.     

 

 

Situace:       Viz. snímek katastrální mapy
 

 
 

Cena:             9 999,00 Kč tj. 227,25 Kč/m
2
  

                        (dle znaleckého posudku navýšená o 10% z důvodu přímého prodeje) 
    
 

MK:           ze dne 27.1.2020 doporučuje odkup pozemku  

 
 

RM:              na svém zasedání dne 26.2.2020 pod č.usn. 1480/37/RM/20 bod 1. schvaluje 

záměr odkupu pozemku parc.č. 2325/2 – zastavěná plocha a nádvoří, katastrální území Jaktař, 

dle zákresu v přiloženém snímku katastrální mapy   

 
ZM:   na svém zasedání dne 22.6.2020 pod č.usn. 387/11/ZM/20 bod 1. schvaluje záměr 

odkupu pozemku ve vlastnictví Česká republika - Ministerstvo obrany parc.č. 2325/2 - 

zastavěná plocha a nádvoří, katastrální území Jaktař, za cenu ve výši 9.999,00 Kč tj. 227,25 

Kč/m
2
 (cena dle znaleckého posudku) 

  

















 
 

 

Objednatel:      Statutární město Opava, Horní náměstí 382/69, 746 26 Opava. 

 

Účel ocenění:           Pro převod vlastnictví. 

 
Cenový předpis:      Zákon č. 151/1997 Sb. o oceňování majetku v aktuálním znění a vyhl.  
                                    MF č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku, ve znění 
                                    vyhl. č. 199/2014 Sb., 345/2015 Sb., 53/2016 Sb., 443/2016 Sb.,  
                                    457/2017 Sb. a 188/2019 Sb. 

 
 

Vypracovala:  Ing. Jitka Ševčíková, Denisovo náměstí 2681/1, 746 01 Opava. 

 

 

Datum, k němuž je provedeno ocenění: 14. 4. 2020 

Datum místního šetření:                            14. 4. 2020 

Účastníci místního šetření:                        znalec. 

 

V Opavě, dne 14. 4. 2020. 

________________________________________________________________________________ 
Tento posudek obsahuje 5 číslovaných listů včetně obálky a předává se objednateli ve dvou vyhoto-
veních. 

Z N A L E C K Ý  P O S U D E K  č.  2596-38/20 
 

zjištěná a obvyklá cena nemovité věci – pozemek č. parc. 2325/2, k. ú. Jaktař,  
obec a okres Opava, kraj Moravskoslezský (LV 279). 

  



 
- str. 2 - 

 

 
VEGA consulting - znalecká  kancelář a inženýring 

Denisovo náměstí 2681/1, 746 01 OPAVA, tel. 553/623838, 737/480861  

 

A. Nález 

1. Znalecký úkol 

            Předmětem znaleckého posudku je zjištěná a obvyklá cena pozemku č. parc. 2325/2, k. ú. 
Jaktař, obec Opava (LV č. 279). 
 
 Ocenění je provedeno ke dni 14. 4. 2020, dle stavu, zjištěného při místním šetření na místě 
samém téhož dne, a to jednak cenou zjištěnou dle platného oceňovacího předpisu (cena dle zákona 
č. 151/1997 Sb. o oceňování majetku v aktuálním znění a vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění vyhl. 
č. 199/2014 Sb., č. 345/2015 Sb., č. 53/2016 Sb., č. 443/2016 Sb., č. 457/2017 Sb. a č. 188/2019 
Sb.) a jednak cenou obvyklou.  

2. Informace o nemovité věci 

Název nemovitosti:   Pozemek č. parc. 2325/2 
Kraj:   Moravskoslezský 
Okres:   Opava 
Obec:   Opava 
Katastrální území:   Jaktař 
Počet obyvatel:  56 638 

3. Prohlídka a zaměření nemovité věci 

Místní šetření na místě samém bylo znalcem provedeno dne 14. 4. 2020.  

4. Podklady pro vypracování posudku 

- Informace o pozemku  ze dne 14. 4. 2020. 
- Kopie katastrální mapy ze dne 18. 9. 2019. 
- Úřední oceňování majetku 2019 (CERM Brno, 2019). 

5. Vlastnické a evidenční údaje 

 Jak vyplývá z dostupných podkladů, vlastníkem oceňovaného pozemku je ke dni ocenění 
Česká republika – Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6.  

6. Celkový popis nemovité věci 

            Předmětem ocenění je pozemek č. parc. 2325/2 o celkové výměře 44 m2 nacházející se 
v Opavě – Jaktaři, mimo zastavěné území obce, na pravém břehu vodního toku Velká. Na pozemku 
se nachází stavba bez čp/če – jiná stavba (objekt vojenského opevnění, tzv. Řopík), jež není součástí 
pozemku a není tedy ani předmětem tohoto ocenění. V místě není možnost napojení na žádné inže-
nýrské sítě.  



 
- str. 3 - 

 

 
VEGA consulting - znalecká  kancelář a inženýring 

Denisovo náměstí 2681/1, 746 01 OPAVA, tel. 553/623838, 737/480861  

 

7. Obsah posudku 

Pozemek č. parc. 2325/2, k. ú. Jaktař  

B. Posudek I – cena zjištěná 
Ocenění je provedeno podle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění zákonů  
č. 121/2000 Sb., č. 237/2004 Sb., č. 257/2004 Sb., č. 296/2007 Sb., č. 188/2011 Sb., č. 350/2012 
Sb., č. 340/2013 Sb., č. 303/2013 Sb., č. 344/2013 Sb. a č. 228/2014 Sb. a vyhlášky MF ČR  
č. 441/2013 Sb. ve znění vyhl. č. 199/2014 Sb., č. 345/2015 Sb., č. 53/2016 Sb., č. 443/2016 Sb.,  
č. 457/2017 Sb. a č. 188/2019 Sb.  

 
Základní cena stavebního pozemku vyjmenované obce ZCv = 1.076,00 Kč/m2 

Index trhu s nemovitými věcmi 

Název znaku č. Pi 

1. Situace na dílčím trhu s nem. věcmi: Poptávka nižší než nabídka I  -0,06 
2. Vlastnické vztahy: Pozemek s nem. stavbou (rozdílní vlastníci po-

zemku a stavby) 
I  -0,03 

3. Změny v okolí s vlivem na prodejnost: Bez vlivu II  0,00 
4. Vliv právních vztahů na prodejnost: Negativní I  -0,04 
5. Ostatní neuvedené: Vlivy snižující cenu - morálně zastaralá stavba, 

velmi omezená variabilita využití 
I  -0,30 

6. Povodňové riziko: Zóna se zanedb. nebezpečím výskytu záplav IV  1,00 
7. Hospodářsko-správní význam obce: Nehodnotí se III  1,00 
8. Poloha obce: Nehodnotí se VI  1,00 
9. Občanská vybavenost obce: Nehodnotí se II  1,00 
  5  

Index trhu IT = P6 * P7 * P8 * P9 * (1 + Σ Pi) = 0,570 
  i = 1  
 

Index polohy 

Typ staveb na pozemku pro stanovení indexu polohy: Inženýrské stavby 
Název znaku č. Pi 

1. Druh a účel užití stavby: Druh hlavní stavby v JFC I  0,60 
2. Převažující zástavba v okolí pozemku: Stavby pro zemědělství  

a ostatní neuvedené 
V  0,00 

3. Možnost napojení pozemku na IS obce: Žádné sítě v obci III  -0,10 
4. Dopravní dostupnost: Bez možnosti příjezdu I  -0,02 
5. Parkovací možnosti: Omezené parkovací možnosti I  -0,02 
6. Výhodnost pozemku nebo stavby z hlediska komerční využitelnosti: 

Poloha bez vlivu na komerční využití 
II  0,00 

7. Vlivy ostatní neuvedené: Vlivy snižující cenu - okraj obce, přístup 
není fyzicky ani právně zajištěn 

I  -0,30 

 
 
 



 
- str. 4 - 

 

 
VEGA consulting - znalecká  kancelář a inženýring 

Denisovo náměstí 2681/1, 746 01 OPAVA, tel. 553/623838, 737/480861  

 

  
7 

 

Index polohy IP = P1 * (1 + Σ Pi) = 0,336 
  i = 2 

Index omezujících vlivů pozemku 

Název znaku č. Pi 

1. Geometrický tvar a velikost pozemku: Tvar bez vlivu na využití II  0,00 
2. Svažitost pozemku a expozice: Do 15 % včetně - ostatní orientace IV  0,00 
3. Ztížené základové podmínky: Neztížené základové podmínky III  0,00 
4. Chráněná území a ochranná pásma: Mimo chr. území a ochr. pásmo I  0,00 
5. Omezení užívání pozemku: Bez omezení užívání I  0,00 
6. Ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů II  0,00 
  6  

Index omezujících vlivů IO = 1 + Σ Pi = 1,000 
  i = 1 

Celkový index I = IT * IO * IP = 0,570 * 1,000 * 0,336 = 0,192 

Stavební pozemek zastavěné plochy a nádvoří oceněný dle § 4 odst. 1 a pozemky odvozené 

Přehled použitých jednotkových cen stavebních pozemků 

Zatřídění 
Zákl. cena 
[Kč/m2]  

Index Koef. 
Upr. cena 
[Kč/m2]  

§ 4 odst. 1 - stavební pozemek - zastavěná plocha a nádvoří, funkční celek  
§ 4 odst. 1  1.076,-  0,192    206,59 

 

Typ Název 
Parcelní 
číslo 

Výměra 
[m2] 

Jedn. cena 
[Kč/m2] 

Cena 
[Kč] 

§ 4 odst. 1 zast. plocha a nádvoří 2325/2 44 206,59  9.089,96 
Stavební pozemek celkem 44  9.089,96 

Pozemek č. parc. 2325/2, k. ú. Jaktař - zjištěná cena celkem =  9.089,96 Kč
 

C. Rekapitulace ceny zjištěné 
   

Pozemek č. parc. 2325/2, k. ú. Jaktař  9.089,96 Kč
  

Cena zjištěná celkem – po zaokrouhlení dle § 50:  9.090,00 Kč

D. Závěr posudku č. I 

 

Celková zjištěná cena nemovité věci činí ke dni odhadu:  

                                     9.090,- Kč  

t.j. slovy devěttisícdevadesát korunčeských 



 
- str. 5 - 

 

 
VEGA consulting - znalecká  kancelář a inženýring 

Denisovo náměstí 2681/1, 746 01 OPAVA, tel. 553/623838, 737/480861  

 

E. Posudek II – cena obvyklá 
 
S pozemky obdobného typu se na realitním trhu běžně neobchoduje. K dispozici není dosta-

tek použitelných dat pro porovnání, nelze tedy pro stanovení obvyklé ceny použít porovnávací me-
todu. S ohledem na velmi specifický charakter oceňované nemovité věci lze však předpokládat, že 
se případná obvyklá cena pozemku bude zřejmě pohybovat okolo výše uvedené ceny zjištěné (po 
zaokrouhlení). 

F. Závěr posudku II 
Celková obvyklá cena nemovitých věcí činí ke dni odhadu:                                                                               

              9.000,- Kč  

t.j.slovy devěttisíc korunčeských  

 

V Opavě, dne 14. 4. 2020. 

 

Z N A L E C K Á   D O L O Ž K A 

  Znalecký posudek jsem podala jako znalec, jmenovaný rozhodnutím Krajského soudu v Os-
travě ze dne 4. 3. 1999, č. j. Spr.1365/99 pro základní obor:  

  1) ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí, 
  2) stavebnictví, odvětví stavby obytné, stavby průmyslové, stavby zemědělské. 

Znalecký úkon je zapsán pod poř. čís. 2596-38/20 znaleckého deníku. Znalečné a náhradu 
nákladů účtuji podle připojené likvidace na základě dokladu číslo 2596-38/20. 

Podpis znalce 

Přílohy: 1. Informace o pozemku 
      2. Kopie katastrální mapy 
                                    3. Fotodokumentace    
                                                                         
                                     

                            



zdroj dat: © statutární město Opava; "Podkladová data © ČÚZK"; zdroj dat: © statutární město Opava - Všechna
práva vyhrazena

1:1 000

Statutární město OPAVA
Horní náměstí 69

746 26  Opava

datum: 18. 9. 2019 čas: 14:36:59www.opava-city.cz/mapy

0 50 10025
metry

parc.č. 2325/2

Radka Honková




















